辽宁成大股份有限公司

独立董事关于第十届董事会第十次会议相关事项的 事前认可意见

辽宁成大股份有限公司董事会:

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司独立董事规则》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、业务规则及《公司章程》的规定,我们作为辽宁成大股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,对拟提交公司第十届董事会第十次会议审议的相关事项进行了认真的事前核查,发表如下独立意见:

1、关于向关联方广发证券股份有限公司购买理财产品的事项

由于公司是广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券")的股东,公司董事尚书志先生在广发证券担任董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,公司向广发证券购买理财产品构成关联交易。

经过仔细核查确认,我们认为:

- (1)公司(包括子公司)向广发证券购买理财产品,有利于提高公司阶段性闲置资金的使用效率,增加现金资产收益。
 - (2) 同意公司向广发证券购买理财产品。
- (3)本次关联交易的程序安排符合法律、行政法规、部门规章及其他规范 性法律文件的规定,公开透明。

因此,我们认为,公司(包括子公司)向广发证券购买理财产品的关联交易 事项符合外部法律法规及公司内部规章制度的有关规定,不存在损害公司及其他 股东特别是非关联股东利益的情形,同意将上述事项提交董事会审议。

2、关于聘请2022年度财务审计机构和内控审计机构的事项

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)具备相应的执业资质和胜任能力,其在担任公司审计机构期间,恪尽职守、勤勉尽责,能够客观、独立地对公司财务状况及内控情况进行审计,满足公司财务和内部控制审计工作的要求。因此,我们同意聘用容诚会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2022 年度财务审计机构和内控审计机构。同意将上述事项提交董事会审议。

独立董事: 余鹏翼 冯科 刘继虎

辽宁成大股份有限公司董事会 2022年4月20日